Cartae all iprioratum lie jftnnesljfbelr, m agio 
tfiamtomenst, spectantcs. 

NUM. I. 

Carta Fundationis ejusdem. 
[Ex ipso autogr. in bibl. Deuvesiana, an. 1G47. Videsis Cart. 3 Edw. III. 

n. 21. Et Cart. 17 Edw. II. n. 12.] 

Universis sanctae matris ecclesiae fidelibus, clericis et 
laicis, tarn prsesentibus quam futuris, Ricardus Engayne 
salutem in Christo. Noverit universitas vestra, me, assensu 
haeredum meorum, pro Dei amore, et salute animae mem et 

1 See also Leland’s Itin. 
b “ Vide Collectanea e Cartulario Pnoratus de Fynished in com. 

Northamt. in custodia Roberti Kirkham arm. 1640. MS. in bibl. 
Dodsworth, vol. lxxxv. fol. 11. Pat. 12 Hen. III. m. 6. Ciirt. 12. 
Hen. 111. m. 13. qua rex confirmat locum qui dicitur Castrum Hyjnel 
juxta Fynished, et unum equum itinerantem in foresta de Clyve pro 
mortuo bosco. Cart. 30 Hen. III. m. 20. pro terns in Hoyle et Leck- 
hamsted. Pat. 31 Hen. III. m. 7- de assarto decern acrarum quodfuit 
Roberti Britonis. Fin. Northamt. 32 Hen. III. n. . pro alterna advoc. 
eccl. de Nordburgh. Pat. 39 Hen. III. m. 9 vel. 10. de acra terra: in 
foresta de Clyve. Pat. 25 Edw. I. p. 2, m. 3 vel. 4. Pat. 33 Edw. I: 
p. 2, m. . Cart. 17 Edw. II. n. 12. pro bosco m Welden Parva et alas 

VOL. VI. 

uxoris mese Sarrm, atque omnium consanguineorum meo¬ 
rum, tam antecessorum quam successorum, dedisse et con- 
cessisse ecclesise sanctae Mariae de Castro-Hymel, et fratribus 
ibidem Deo et sanctae Mariae servientibus, et in perpetuum 
servituris, totum locum, qui dicitur Castrum-Hymel, cum 
omnibus pertinentiis suis ; scilicet, in terris, et in aquis, in 
pratis, et in pascuis, in viis et in semitis, in vivariis, et in 
sevaris, in domibus, et in messuagiis, in virgultis, et in hortis, 

terris et libertatibus. Cart. 3 Edw. III. n. 21. Plac. apud Northamt. 
3 Edw. III. quo war. rot. 27. dorso, de duabus carucatis in Kirkby. 
Pat. 2 Hen. YI. p. 1, m. 23. pro maner. de Bretons in Blathewyke. 
Ibid. p. 3, m. 21 vel 22.” 

See also the Taxat P. Nich. IY. pp. 55, 55 b, 67, 72 b. Rot. 
Hundr. vol. i. pp. 352, 396. vol. ii. pp. 11,14. 

In the King’s Rememb. Office, 
“ Depositiones tangentes situm nuper Prioratus de Fineshade.”— 

Mich. 30 and 31. Eliz. rot. 413. 
A Paper Survey and a Rental as to this Priory, temp. Hen. VIII., 

are in the Augmentation Office. 
e Compare Bridges, vol. ii. p. 308. 
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in molendinis, et in redditibus; et nominatim totam vallem 
subtus locum de Ferrariis, juxta Stubbeswelle, plenario usque 
in doitum de Perewelle, cum prato et pastura, cum terrfi, et 
aqua : ad facienda inde voluntatem illorum in emendationem 
ecclesiae praedictae. 

Et praeterea totum campum, et culturam, quae vocaba- 
tur Menewde, cum Lambe-cotes ; scilicet, de Hyleis usque 
ultra Stoni • • * • ; et ad Asyehegge, et Bernardesslade unam 
acram, et juxta quarreram unam acram, quam Raunaldus 
tenuit; et ad Benlarde duas acras, et juxta divisam de 
Wakerbe duas acras, et totum ruffleium de Finnesheved, de 
magno chemino usque ad essartum Willielmi de Lannalei; 
et totum essartum de Sethelle, et juxta, apud occidentem, 
totum curtum boscum, usque in altum boscum de quercu. 
Et juxta Lioleis unam acram, quam Godefridus tenuit, et 
juxta Aswelle tres acras et dimidiam. Et ad Cattespeth 
unam acram et dimidiam; et totam culturam quae vocatur 
Sforte-brache ; scilicet, de bosco Pagani, et Willielmi Luvet, 
usque in doitum in valle versus aquilonem. Et quoddam 
messuagium in Blarewike, in capite pontis, versus aquilonem, 
quod vocatur Solarium, cum tribus acris terrae juxta Est- 
melne ; et aliis tribus acris juxta Marewde, eidem messuagio 
pertinentibus, ad luminaria in praedicta ecclesia invenienda. 

Et quandam partem de bosco meo de Laxton ; scilicet, 
totam illam partem apud orientem, usque Lambecotes, de 
via quae j ace t de Peitre versus Wakerle, absque ullo rete- 
nemento, et liberum introitum, et exitum, et communiam 
pasturam, liberam et quietam omnibus averiis suis; tam in 
juvencis, quam in aliis bestiis, in bosco et in piano, et in 
omnibus locis, mihi et hasredibus meis pertinentibus. Et 
totum escambium, quod fecerunt de terris suis, cum homini- 
bus meis, de Blarewike, et de Laxton, ratum esse, atque in 
piano et in bosco. In bosco meo habeant quae necessaria 
sunt domibus, et aedificiis, et sepibus eorum, et siccum ad 
comburendum, absque ullius contradictione, sicut.de 
elemosina mea et patris mei, et in quibus apud Dominum 
multum confido, et salutem animae mem, patrisque mei, per 
misericordiam Dei, spero. Confessi vero, et vovi, pro me et 
hasredibus meis, praedictam ecclesiam in perpetuam sui juris 
esse, et nunquam alteri ecclesiae in subjectionem ponendam ; 
et fratres preenominati habeant libertatem et potestatem, 
idoneum praelatum eligendum sibi, et habendum, et fratres 
liberos et absolutos ad recipiendum, et in suo collegio retin- 
endum. Quare volo, et firmiter praecipio, quod praedicta 
ecclesia, et fratres, in ea, Deo et gloriosae virgini servientes, 
et in perpetuum servituri, habeant et possideant, finabiliter 
haec omnia praescripta in puram et perpetuam elemosinam, 
absque omnibus secularibus serviciis, et exactionibus, bene, 
et in pace, libere et quiete, sicut aliqua elemosina melifis, et 
liberius ab aliquo possideri potest. 

Haec omnia vero praedicta, et cartam atque dona- 
tionem Richardi patris mei ego Richardus Engaine, et 
haeredes mei, warantizabimus ecclesiae praedictae et fratribus 
praenominatis, contra omnes, sicut liberam et puram elemo¬ 
sinam nostram. Et ut haec mea donatio et confirmatio per- 
petuae firmitatis robur obtineant, eas praesenti carta mea 
confirmavi, et sigilli mei appositione corroboravi. Hiis 
testibus, Simone decano de Laxtona, Willielmo persona 
de Wakerle, Richardo et Radulfo, capellanis de Blare¬ 
wike, Reginaldo capellano de Laxton, Willielmo de 
Lanvaleia, Roberto de Courtenay, Rogero Moen, Phil, 
monacho, Jvone filio ejus; Vitale Engaine, .... Engaine, 
Rob. clerico, Ranulfo clerico, Hugone de sancta Cruce, 
Willielmo de .... Galfrido Engaine, Roberto Engaine, 
Laurentio, Johanne Coco, Ricardo Coco, Roberto de Wo- 
burne, Avenell Daniel, Normanno Mercenario, et multis 
aliis. 

In dorso istius Cartce, sic scribitur : 

Carta Ricardi Secundi, de fundatione ecclesiae, tertia 
carta. 

NUM. II. 

Fundationis et Fundatorum Historia. 

[Ex Rotulo quodam penes Edwardum Vans, Baronem de Harwedon, 
an. 1620.] 

Regnante rege Johanne vixit dominus Ricardus En¬ 
gaine, senior, qui fuit dominus de Blatherwick, et primus 
fundator domus beatae Maria; de Castra-Hymell, qui nunc 
vocatur Finesheved; et habuit in uxorem Saram, filiam 

comitis Oxenford; de qua genuit duos Alios, Ricardum 
videlicet, et Vitalem. Qui' praedictus dominus Ricardus, 
senior, obiit nono kalend. Maii, a. Domini Mccviii. et a. 
regni regis Johannis decimo. 

Post cujus decessum successit dominus Ricardus En- 
gayne, filius ejus. Hie Ricardus non habuit uxorem neque 
filium, per modicum tempus vixit, et obiit tempore regis 
Johannis; sed quo anno, non invenio aliquid memorabile, 
quia sepultus est apud Huntington. 

Post cujus decessum devolvitur haereditas ad dominum 
Vitalem Engayne fratrem ejus, qui duxit in uxorem quan¬ 
dam Roesiam, quae fuit una trium sororum, quae dividebant 
haereditatem feodi honoris de Montgomery in Wallia ; cujus 
haereditatis causa mutavit ipse arma sua partim de armis 
comitis Warrennae, qui fuit capitalis dominus feodi illius, 
et partim de armis antecessorum suorum. De qua etiam 
Roesia praedicta genuit ipse quatuor filios ; videlicet, Vita¬ 
lem, Henricum, Willielmum, et Johannem; sed Vitalis 
obiit in juventute sua, superstite fratre suo, qui etiam do¬ 
minus Vitalis pater obiit xi. kalend. Novembris a. Domini 
Mccxliiii. et anno regni regis Henrici filii Johannis vicesimo 
quarto. 

Post cujus Vitalis decessum successit dominus Henr. 
Engayne filius ejus, qui non habuit uxorem neque filios; 
qui obiit 5 kal. Feb. an. Domini 1261, et an. regni regis 
Henrici 51. post cujus decessum, quia moritur dominus 
Willielmus Engaine frater ejus, devolvitur haereditas ad 
dominum Johannem Engaine fratrem suum juniorem ; qui 
habuit in uxorem quandam Joh. filiam et haeredem domini 
Henrici Gray .... de qua genuit Johannem Engayne, qui 
temporibus domini Johannis fratris sui, moriebatur, et Nico- 
lauri) Engaine. Qui dominus Johannes Engaine obiit 
nonas Januarii a. Domini 1297, et anno regni regis Edw. 
filii regis Henrici 25. 

Post cujus decessum successit dominus Johannes En¬ 
gaine filius ejus, qui duxit in uxorem dominam Elenam fi¬ 
liam domini Roberti le Fitz-Roger, quag omnino erat sterilis. 
Qui Johannes habuit dominium per 24. annos et plus, et 
obiit tertio kalend. Octobris, anno Domini 1322, anno regni 
regis Edwardi filii regis Edwardi sexto decimo. 

Post hunc dominum Johannem Engaine juniorem, de¬ 
volvitur haereditas ad dominum Nicolaum fratrem ejus, qui 
habuit in uxorem dominam Amiciam, filiam domini Wal- 
teri Fawcomberg, de qua genuit ipse Johannem Engaine, 
et Henricum Engaine; sed iste dominus Nicolaus Engaine 
non vixit ultra duos menses, et duos dies post dominum Jo¬ 
hannem Engaine fratrem suum et praedecessorem suum. 
Idem vero obiit pridie nonas Decembris anno Domini 1322. 
Et anno regni regis Edwardi sexto decimo. 

Post praedictum dominum Nicolaum dominus Johannes 
Engaine filius ejus successit; qui duxit in uxorem suam 
dominam Johannam, filiam domini Roberti Peverell; de qua 
genuit duos filios, et tres Alias, videlicet, Johannem Engaine, 
Thomam Engaine, Jocosam Engaine, Elizabetham et Ma¬ 
riam. Qui Johannes, pater praedictorum Johannis, et do¬ 
mini Thomas, obiit anno Domini 1357. 

Post^ decessum domini Johannis Engaine filii domini 
Nicolai Engaine devolvitur haereditas ad dictum Thomam 
Engaine, filium et haeredem domini Johannis Engaine, qui 
duxit in uxorem dominam Katerinam filiam comitis De- 
vonise: Qui dominus Thomas obiit anno Domini 1367, sine 
haerede de corpore exeunte. 

Et post ejus decessum devolvitur haereditas ad tres so- 
rores, videlicet, Jocosam, Elizabetham et Mariam, ut so- 
rores et haeredes praefati Thomee; quae vero Jocosa, prima 
filia, cepit in virum Johannem Goldington, qui habuerunt 
exitum inter eos, quandam filiam, nomine Katerinam. Quae 
vero Elizabetha, secunda filia, cepit in virum Laurentium 
Pabenham militem, et habuerunt exitum inter eos quandam 
filiam, nomine Katerinam, quae vero Katerina cepit in virum 
Willielmum Cheney militem, et habuerunt exitum inter eos 
Laurentium et Armam. Quae ver5 Maria tertia filia cepit 
in virum Willielmum Bernake militem, et habuerunt exitum 
inter eos Johannem et Mariam. Qui ver6 Johannes cepit in 
uxorem Armam filiam Edmundi None. 

Haeredes Thomae Engaine chivaler Jocosa, Eliz. Maria, 
Jocosa, uxor Johannis Goldinton militis, de cujus progenie, 
et recta linea venit Johannes Henxtewoth. 

Elizabetha uxor Laurencii Pabenham militis, de cujus 
progenie venit Johannes Cheney miles. 
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Maria uxor Willielmi Bernake militis, de cujus pro¬ 
genie venit Johannes Broughton. 

Et omnia maneria cum advocatione ecclesiarum, terra- 
rum, et tenementorum, cum suis pertinentiis, dicti Thomae 
Engaine chivaler partita fuerunt inter sorores praedictas, et 
pro defectu haeredum cujuscunque earundem, ad aliam so- 
rorem remanebit, prout patet per quendam finem factam in 
curia domini regis apud Westmonasterium in xv. Paschae, 
anno regni regis Edwardi regis Angliae tertii, a. conquestu 
xlix. et regni ejusdem regis Franciae xxxvi. 

NUM. III. 

Carta Joliannis filii Johannis Engayne, de Manerio de 
Wode-Neieton, et aliis Terris. 

fEx autogr. in Bibl. Deuvesiana.j 

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum 
pervenerit, Johannes filius Johannis Engayne, salutem in 
Domino. Noverit universitas vestra, me pro salute animae 
meae et animarum omnium antecessorum meorum et succes- 
sorum concessisse, et hac praesenti carta mea confirmasse 
Deo et ecclesiae beatae Mariae de Finnisheved et priori et ca- 
nonicis ibidem Deo servientibus et imperpetuum servituris, 
omnes terras et possessiones quas dominus Henricus En¬ 
gayne avunculus meus, dictis priori et canonicis dedit et 
concessit; videlicet totum manerium de Wode-Newton cum 
omnibus suis juribus et pertinentiis, in villa et extra villam; 
exhibendo tresdecim pauperibus, die obitus dicti domini 
Henrici, apud Finnesheved, et singulis diebus sequentibus 
imperpetuum cuilibet eorum, per octodecim septimanas, in 
uno quarterio bladi, cum tresdecim tunicis et totidem pa¬ 
ribus sotularium die obitus praedicti domini Henrici; et 
sic deinceps singulis annis imperpetuum eisdem liberandis. 

Et totam partem aquilonarem nemoris de Lyndewode, 
in latitudine se extendentem usque ad viam quae vocatur 
Nova-roda, et in longitudine ab angulo clausturae domini 
Johannis de Breton occidentali versus austrum, ducentem 
dictam viam usque ad boscum Johannis de Bernak. Et 
totum pratum quod vocatur Perewellemore; et jus patro- 
natus ecclesiae Omnium Sanctorum de Laxton, cum decern 
acris terrae arabilis in campo de Laxton, jacentibus juxta 
quandam divisam, quae vocatur Peretregate ex parte orien- 
tali, inveniendo et sustinendo inde annuatim duos canonicos, 
duas missas celebrantes et imperpetuum celebraturos in 
quadam capella apud Finnesheved, de voluntate dicti do¬ 
mini Henrici, erecta et ordinata; unam scilicet missam de 
beata Virgine Maria, et aliam pro defunctis celebrandam. 
Ille verb qui de beata Virgine celebrabit divina officia, bis in 
septimana de Spiritu Sancto celebrabit.